



Kielce, dnia 28.08.2026 r.

EZ/179/2026/AŁD

Do Wykonawców

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2026.793) pn. „**Sukcesywne dostawy produktów leczniczych, preparatów specjalistycznych oraz środków do żywienia niemowląt dla Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach wraz z użyczeniem pompy infuzyjnej**”, znak sprawy EZ/89/2026/AŁD

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, ZMIANA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, działając na podstawie art. 135 ust. 6 w powiązaniu z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców w ramach ww. postępowania oraz zmienia treść SWZ.

Pytanie nr 1

Do §3 ust. 5 projektowanych postanowień umowy: Prosimy o dopisanie do §3 ust. 5. wzoru umowy treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść projektowanych postanowień umowy poprzez dodanie treści w §3 ust. 5 tj.:

„Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu zamówienia z krótszym terminem przydatności w wyjątkowych sytuacjach tylko w przypadku uzyskania przez Wykonawcę pisemnej zgody od Zamawiającego.”

§3 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, iż dostarczony towar będzie miał co najmniej 12 miesięczny okres przydatności do użycia, jak również że dostawy będą realizowane w sposób zapewniający trwałość cech właściwych dla danego towaru (odpowiednie opakowanie, transport w temperaturze zgodnie z zaleceniami producenta) pod rygorem wymiany asortymentu na koszt i ryzyko dostawcy na towar pełnowartościowy w rozumieniu niniejszego ustępu. Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu zamówienia z krótszym terminem przydatności w wyjątkowych sytuacjach tylko w przypadku uzyskania przez Wykonawcę pisemnej zgody od Zamawiającego.”

Pytanie nr 2

Do §9 ust. 1 projektowanych postanowień umowy: Prosimy o dopisanie słów: „(...) z tym zastrzeżeniem, że okres gwarancji nie będzie dłuższy niż termin ważności poszczególnych asortymentów będących przedmiotem umowy.”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. a) oraz 10 ust. 1 pkt 1 lit. a) projektowanych postanowień umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany



Pytanie nr 4

Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. b) projektowanych postanowień umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §10 ust. 1 pkt 2 lit. b) w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez sztywnej kary, tj. 300,00 zł i wynosiła np. 0,5% wartości tej części za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez Zamawiającego (300,00 zł za każdy dzień zwłoki) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo części zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcja wynikająca z proponowanej treści umowy nie spełnia zasadniczego celu, dla którego jest wprowadzona i uwzględnia jedynie represyjną funkcję kar umownych. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 5

Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. c) projektowanych postanowień umowy: Mając na uwadze argumentację jak powyżej, prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru pozbawionej wad, braków lub niezgodności z umową, poprzez wprowadzenie kary w wysokości 0,5% wartości części towaru podlegającego wymianie lub uzupełnieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 6

Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. d) projektowanych postanowień umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zaproponowanej kary umownej poprzez obniżenie jej wymiaru do wysokości 50,00 zł za każde stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

W związku ze zmianami w **Załączniku nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego** wynikającymi z udzielonych odpowiedzi na zadawane przez Wykonawców pytania, Zamawiający wprowadził „**ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego**”. W związku z powyższym oferty należy składać na **ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego**.



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce
tel. 41/36-71-301 fax. 41/34-50-623
szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



NOWE TERMINY SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi oraz wprowadzonych zmian treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, **przesuwa termin składania i otwarcia ofert z dnia 14.09.2026 r. na dzień 17.09.2026 r.** bez zmiany godziny składania i otwarcia ofert.

Jednocześnie zmienia się **termin związania ofertą z dnia 12.12.2026 r. na dzień 15.12.2026 r.**

Działając w oparciu o art. 137 ust. 4 ustawy Pzp informuje, że dokonał zmiany treści SWZ poprzez przekazanie Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej „Ogłoszenia o zmianie”.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, na stronie internetowej <https://ezamowienia.gov.pl> zamieścił niniejsze wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji.

Komunikacja Zamawiającego z Wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl> za pośrednictwem „Formularzy do komunikacji” lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail anna.dobrowolska@wszkielce.pl

2 00
Z-CA DYREKTORA
ds. Organizacyjno-Administracyjnych
mgr inż. Stefan Bąk

2026-08-31

Z-ca Kierownika
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Edyta Kwaśniewska

28-08-2026

Dział Zamówień Publicznych

Anna Łęcka-Dobrowolska
INSPEKTOR

Patrycja Aleksandrowicz

Funkcyjny

28.08.26

Dział Zamówień Publicznych

tel. 41/30-33-517

anna.dobrowolska@wszkielce.pl

